
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 

шестого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 03 мая 2024 года № 92-92/03 

 

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ «ОБ ОТЧЕТЕ  

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ЗА 2023 ГОД» 
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г.                   

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации РФ и Положением 

«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский», Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Александровский  р е ш и л: 

1. Принять проект решения Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский «Об отчете «Об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский за 2023 год», 

согласно приложению № 1. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                В.А. КОРОБКО 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Муниципального Совета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский  

от «03» мая 2024 года № 92-92/03 

 

ПРОЕКТ 

 

РЕШЕНИЕ 

от _______________ № _____ 

 

ОБ ОТЧЕТЕ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ЗА 2023 ГОД» 

 

Заслушав доклад Главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета – Коробко В.А. «Об отчете 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский за 2023 год», Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский за 2023 год: 

- по доходам в сумме 111 194 801,63 рублей согласно приложению 1; 

- по расходам в сумме 115 431 685,73 рублей согласно ведомственной 

структуре расходов приложение 2 и по разделам и подразделам расходов 

согласно приложению 3. 

- с дефицитом в сумме 4 236 884,10 рублей согласно приложению 4. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «____» _____________ 2024 года № ______ 

 

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2023 ГОД 
 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Исполнено 

в % 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: 
x  117 295 300,00  111 194 801,63    94,80 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  12 234 600,00  6 377 407,16    52,13 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  5 950 100,00  6 375 288,66    107,15 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  5 950 100,00  6 375 288,66    107,15 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый аген

т, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществля

ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерац

ии, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110  5 950 100,00  6 375 288,66    107,15 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ

ДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000  6 282 500,00    900,00    0,01 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130  6 282 500,00    900,00    0,01 

Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1 13 02990 00 0000 130  6 282 500,00    900,00    0,01 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо

ваний городов федерального значения 
000 1 13 02993 03 0000 130  6 282 500,00    900,00    0,01 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего польз

ования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници

пальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130  6 281 500,00 0,00    0,00 

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципа

льных образований Санкт-Петербурга 
975 1 13 02993 03 0200 130   1 000,00    900,00    90,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000   2 000,00   1 218,50    60,93 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в слу

чае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственн

ым (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетны

м фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, ино

й организацией, действующей от имени Российской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140   1 000,00    218,50    21,85 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 000 1 16 07010 00 0000 140   1 000,00    218,50    21,85 



 

 (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (мун

иципальным) контрактом 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подр

ядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, закл

юченным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципаль

ного образования города федерального значения (муниципальным) 

975 1 16 07010 03 0000 140   1 000,00    218,50    21,85 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140   1 000,00   1 000,00    100,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бю

джетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10120 00 0000 140   1 000,00   1 000,00    100,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности

, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципальног

о образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10123 01 0000 140   1 000,00   1 000,00    100,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности

, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципальног

о образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригород

ских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходо

в, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных плате

жей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о разде

льном учете задолженности) 

182 1 16 10123 01 0031 140   1 000,00   1 000,00    100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000  105 060 700,00  104 817 394,47    99,77 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000  105 060 700,00  104 817 394,47    99,77 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150  90 619 000,00  90 619 000,00    100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150  90 619 000,00  90 619 000,00    100,00 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального з

начения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Фе

дерации 

975 2 02 15001 03 0000 150  90 619 000,00  90 619 000,00    100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150  14 441 700,00  14 198 394,47    98,32 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  
000 2 02 30024 00 0000 150  3 721 100,00  3 710 203,65    99,71 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федеральног

о значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 03 0000 150  3 721 100,00  3 710 203,65    99,71 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

975 2 02 30024 03 0100 150  3 712 300,00  3 701 403,65    99,71 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных пр

авонарушениях 

975 2 02 30024 03 0200 150   8 800,00   8 800,00    100,00 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительст

вом, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному роди

телю 

000 2 02 30027 00 0000 150  10 720 600,00  10 488 190,82    97,83 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федеральног 000 2 02 30027 03 0000 150  10 720 600,00  10 488 190,82    97,83 



 

о значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также во

знаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
975 2 02 30027 03 0100 150  7 214 500,00  7 058 646,00    97,84 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
975 2 02 30027 03 0200 150  3 506 100,00  3 429 544,82    97,82 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «____» _____________ 2024 года № ______ 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2023 ГОД 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДОВ РАСХОДОВ 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Исполнено 

в % 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x  117 295 300,00  115 431 685,73    98,41 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000  38 386 700,00  38 223 825,50    99,58 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници

пального образования 
000 0102 0000000000 000  1 772 400,00  1 763 850,87    99,52 

Содержание главы муниципального образования 000 0102 0020000010 000  1 772 400,00  1 763 850,87    99,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0102 0020000010 100  1 772 400,00  1 763 850,87    99,52 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 
000 0103 0000000000 000  8 291 400,00  8 244 249,89    99,43 

Содержание и обеспечения деятельности представительного органа муниципального образо

вания 
000 0103 0020000023 000  3 974 200,00  3 933 134,45    98,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0103 0020000023 100  3 615 600,00  3 613 341,33    99,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 0020000023 200   355 200,00   317 793,12    89,47 

Иные бюджетные ассигнования 000 0103 0020000023 800   3 400,00   2 000,00    58,82 

Содержание и техническое обеспечение деятельности представительного органа муниципал

ьного образования 
000 0103 0020000025 000  4 189 200,00  4 183 115,44    99,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0103 0020000025 100  4 189 200,00  4 183 115,44    99,85 



 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета МО Санкт-

Петербурга и содержание его органов 
000 0103 0020000440 000   128 000,00   128 000,00    100,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0103 0020000440 800   128 000,00   128 000,00    100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орган

ов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
000 0104 0000000000 000  27 208 300,00  27 112 640,49    99,65 

Содержание главы местной администрации 000 0104 0020000031 000  1 772 400,00  1 768 962,28    99,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0104 0020000031 100  1 772 400,00  1 768 962,28    99,81 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мес

тного значения 
000 0104 0020000032 000  19 629 000,00  19 551 118,91    99,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0104 0020000032 100  19 141 400,00  19 139 631,94    99,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0020000032 200   487 500,00   411 485,81    84,41 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0020000032 800    100,00    1,16    1,16 

Содержание и техническое обеспечение деятельности местной администрации 000 0104 0020000033 000  2 094 600,00  2 091 155,65    99,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0104 0020000033 100  2 094 600,00  2 091 155,65    99,84 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея

тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 
000 0104 00200G0850 000  3 712 300,00  3 701 403,65    99,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вн

ебюджетными фондами 

000 0104 00200G0850 100  3 473 800,00  3 462 984,38    99,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 00200G0850 200   238 500,00   238 419,27    99,97 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000   11 400,00 0,00    0,00 

Формированию резервного фонда местной администрации муниципального образования 000 0111 0700000060 000   11 400,00 0,00    0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 0700000060 800   11 400,00 0,00    0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000  1 103 200,00  1 103 084,25    99,99 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предп

риятий и учреждений 
000 0113 0900200071 000  1 060 200,00  1 060 137,77    99,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0900200071 200  1 060 200,00  1 060 137,77    99,99 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админ

истративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 
000 0113 09200G0100 000   8 800,00   8 800,00    100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 09200G0100 200   8 800,00   8 800,00    100,00 

Установление официальных символов, памятных дат муниципального образования и учреж

дение звания "Почетный житель муниципального образования" 
000 0113 7000000580 000   34 200,00   34 146,48    99,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 7000000580 200   34 200,00   34 146,48    99,84 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000  1 007 600,00   926 246,80    91,93 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного хар

актера, пожарная безопасность 
000 0310 0000000000 000   581 200,00   578 647,00    99,56 

Проведение подготовки и обучение неработающего населения способам защиты и действия

м в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при в

едении военных действий или вследствие этих действий 

000 0310 2190700090 000   581 200,00   578 647,00    99,56 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 2190700090 200   581 200,00   578 647,00    99,56 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 000 0314 0000000000 000   426 400,00   347 599,80    81,52 

Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, нах

одящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления 
000 0314 2190200530 000   386 800,00   308 026,14    79,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 2190200530 200   386 800,00   308 026,14    79,63 

Муниципальная программа по организации и проведению на территории муниципального 

образования информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их об

щественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеоло 

000 0314 7950100520 000   19 800,00   19 786,83    99,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 7950100520 200   19 800,00   19 786,83    99,93 

Муниципальная программа Участие в создании условий для реализации мер, направленны

х на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и разви

тие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории муниципального образов

ания 

000 0314 7950800550 000   19 800,00   19 786,83    99,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 7950800550 200   19 800,00   19 786,83    99,93 

Национальная экономика 000 0400 0000000000 000   107 200,00   83 228,00    77,64 

 Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000   107 200,00   83 228,00    77,64 

Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ

; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от

 учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, безработ 

000 0401 0920000100 000   107 200,00   83 228,00    77,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0401 0920000100 200   107 200,00   83 228,00    77,64 

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000  36 405 100,00  35 084 676,79    96,37 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000  36 405 100,00  35 084 676,79    96,37 

Организация благоустройства территорий муниципальных образований в соответствии с за

конодательством Санкт-Петербурга 
000 0503 6000010000 000  32 336 100,00  31 292 586,63    96,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 6000010000 200  32 252 100,00  31 208 586,63    96,76 

Иные бюджетные ассигнования 000 0503 6000010000 800   84 000,00   84 000,00    100,00 

Осуществление работ в сфере озеленения на территориях муниципальных образований в со

ответствии с законодательством Санкт-Петербурга 
000 0503 6000020000 000  4 069 000,00  3 792 090,16    93,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 6000020000 200  4 069 000,00  3 792 090,16    93,19 

Охрана окружающей среды 000 0600 0000000000 000   19 800,00   19 786,87    99,93 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000000 000   19 800,00   19 786,87    99,93 

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образов

ания, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому конт

ролю 

000 0605 2191300570 000   19 800,00   19 786,87    99,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0605 2191300570 200   19 800,00   19 786,87    99,93 

Образование 000 0700 0000000000 000  2 607 700,00  2 606 506,75    99,95 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000   37 000,00   37 000,00    100,00 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образ

ования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов м

естного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 

муницип 

000 0705 0020000180 000   37 000,00   37 000,00    100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0705 0020000180 200   37 000,00   37 000,00    100,00 

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000  2 570 700,00  2 569 506,75    99,95 

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 000 0709 4310200192 000   154 900,00   153 719,92    99,24 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 4310200192 200   154 900,00   153 719,92    99,24 

Муниципальная программа  проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан 
000 0709 7950200191 000  2 396 000,00  2 396 000,00    100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 7950200191 200  2 396 000,00  2 396 000,00    100,00 

Муниципальная программа по участию в формах, установленных законодательством Санк

т-

Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических сре

дств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, нарк

омани 

000 0709 7950300540 000   19 800,00   19 786,83    99,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 7950300540 200   19 800,00   19 786,83    99,93 

Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000  21 702 600,00  21 662 578,85    99,82 

Культура  000 0801 0000000000 000  21 702 600,00  21 662 578,85    99,82 

Муниципальная программа Организация и проведение местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
000 0801 7950900200 000  20 504 600,00  20 464 578,85    99,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 7950900200 200  20 504 600,00  20 464 578,85    99,80 

Муниципальная программа Организация и проведение досуговых мероприятий для жителе

й муниципального образования. 
000 0801 7951100560 000  1 198 000,00  1 198 000,00    100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 7951100560 200  1 198 000,00  1 198 000,00    100,00 

Социальная политика 000 1000 0000000000 000  12 176 000,00  11 943 074,54    98,09 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000   374 300,00   374 112,96    99,95 

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниц

ипальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципал

ьны 

000 1001 5050000231 000   374 300,00   374 112,96    99,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 5050000231 300   374 300,00   374 112,96    99,95 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000  1 081 100,00  1 080 770,76    99,97 

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниц

ипальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципал

ьны 

000 1003 5050000231 000   216 400,00   216 312,48    99,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5050000231 300   216 400,00   216 312,48    99,96 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, ст

раховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах местного 

самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата  

000 1003 5050000232 000   864 700,00   864 458,28    99,97 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 5050000232 300   864 700,00   864 458,28    99,97 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000  10 720 600,00  10 488 190,82    97,83 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на соде

ржание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

000 1004 51100G0860 000  7 214 500,00  7 058 646,00    97,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0860 300  7 214 500,00  7 058 646,00    97,84 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз

награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 
000 1004 51100G0870 000  3 506 100,00  3 429 544,82    97,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 51100G0870 300  3 506 100,00  3 429 544,82    97,82 

Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000   150 000,00   150 000,00    100,00 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000   150 000,00   150 000,00    100,00 



 

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории муниципа

льного образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение о

фициальных физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортив 

000 1101 7950500240 000   150 000,00   150 000,00    100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1101 7950500240 200   150 000,00   150 000,00    100,00 

Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000  4 732 600,00  4 731 761,63    99,98 

Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000   345 300,00   345 275,00    99,99 

Муниципальная программа Учреждение печатного средства массовой информации для опу

бликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных право

вых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального

 образова 

000 1202 7951200250 000   345 300,00   345 275,00    99,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1202 7951200250 200   345 300,00   345 275,00    99,99 

Другие вопросы в области средств массовой информации 000 1204 0000000000 000  4 387 300,00  4 386 486,63    99,98 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных

 правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местн

ого значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной и

нформац 

000 1204 4510000251 000  1 128 100,00  1 128 068,23    100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1204 4510000251 200  1 128 100,00  1 128 068,23    100,00 

Муниципальная программа Учреждение печатного средства массовой информации для опу

бликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных право

вых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального

 образова 

000 1204 7951200250 000  1 011 000,00  1 010 939,75    99,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1204 7951200250 200  1 011 000,00  1 010 939,75    99,99 

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению "Александровский" 000 1204 9900000461 000  2 248 200,00  2 247 478,65    99,97 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орган

изациям 
000 1204 9900000461 600  2 248 200,00  2 247 478,65    99,97 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x    0,00 - 4 236 884,10   



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «____» _____________ 2024 года № ______ 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2023 ГОД 

 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ 

 

Наименование статей 
Код раздела и 

подраздела 

Утверждено на 

2023 год, сумма 

в руб. 

Исполнено 

за 2023 год 

Сумма, 

в руб. 
в % 

1 2 3 4 5 

 Общегосударственные вопросы  100 38 386 700,00 38 223 825,50 99,58 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальног

о образования  
102 1 772 400,00 1 763 850,87 99,52 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предс

тавительных органов муниципальных образований  
103 8 291 400,00 8 244 249,89 99,43 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госуд

арственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  
104 27 208 300,00 27 112 640,49 99,65 

 Резервные фонды  111 11 400,00 0,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы  113 1 103 200,00 1 103 084,25 99,99 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  300 1 007 600,00 926 246,80 91,93 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность  
310 581 200,00 578 647,00 99,56 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности  314 426 400,00 347 599,80 81,52 

 Национальная экономика  400 107 200,00 83 228,00 77,64 

  Общеэкономические вопросы  401 107 200,00 83 228,00 77,64 

 Жилищно-коммунальное хозяйство  500 36 405 100,00 35 084 676,79 96,37 

 Благоустройство  503 36 405 100,00 35 084 676,79 96,37 

 Охрана окружающей среды  600 19 800,00 19 786,87 99,93 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды  605 19 800,00 19 786,87 99,93 

 Образование  700 2 607 700,00 2 606 506,75 99,95 

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  705 37 000,00 37 000,00 100,00 

 Другие вопросы в области образования  709 2 570 700,00 2 569 506,75 99,95 



 

 Культура, кинематография  800 21 702 600,00 21 662 578,85 99,82 

 Культура   801 21 702 600,00 21 662 578,85 99,82 

 Социальная политика  1000 12 176 000,00 11 943 074,54 98,09 

 Пенсионное обеспечение  1001 374 300,00 374 112,96 99,95 

 Социальное обеспечение населения  1003 1 081 100,00 1 080 770,76 99,97 

 Охрана семьи и детства  1004 10 720 600,00 10 488 190,82 97,83 

 Физическая культура и спорт  1100 150 000,00 150 000,00 100,00 

 Физическая культура  1101 150 000,00 150 000,00 100,00 

 Средства массовой информации  1200 4 732 600,00 4 731 761,63 99,98 

 Периодическая печать и издательства  1202 345 300,00 345 275,00 99,99 

 Другие вопросы в области средств массовой информации  1204 4 387 300,00 4 386 486,63 99,98 

ИТОГО   117 295 300,00 115 431 685,73 98,41 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «____» _____________ 2024 года № ______ 

 

ОТЧЕТ 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2023 ГОД 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x    4 236 884,10 

в том числе: 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 

из них: 

x     

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ x     

Изменение остатков средств      4 236 884,10 

Увеличение остатков средств   - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 975 01 00 00 00 00 0000 000 - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 975 01 05 00 00 00 0000 000 - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
975 01 05 02 01 03 0000 510 - 117 295 300,00 - 112 382 454,79 

Уменьшение остатков средств    117 295 300,00  116 619 338,89 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 975 01 00 00 00 00 0000 000  117 295 300,00  116 619 338,89 

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджетов 975 01 05 00 00 00 0000 000  117 295 300,00  116 619 338,89 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  117 295 300,00  116 619 338,89 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  117 295 300,00  116 619 338,89 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610  117 295 300,00  116 619 338,89 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образовани

й городов федерального значения 
975 01 05 02 01 03 0000 610  117 295 300,00  116 619 338,89 

 


